
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Exmo Sr. 
VALDECY GOMES DA SILVA 
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo. Transporte e Trânsito 

Processo: 

:Rubrica:4W-

1003 v2,1 

Segue em anexo o resultado da cotação de preços para Contratação de empresa 

Especializada para Elaboração de Projetos de Obras e Serviços de Engenharia 

Civil e Arquitetura, acompanhamento de projetos estaduais e federais de interesse 

deste Município de Bom Lugar — Maranhão, de acordo com Processo Administrativo 

n° 1201003/2021. 

Bom Lugar - MA, 21 de janeiro de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE S9LSA MIRANDA 
CPF: 000.933.883-73 

Responsável pelo setor de Compras 



TADO DO MARANHÃO 
PREFEH1 RA MUNICIP.‘1, DE 1 kR 
Rua Xlanoel Se%ero, Centro Administrativo 

01.611.400/00014)4 

PORTARIA V 020/2021 DE 1,2 DE JNFiRO 2021 

r--

Processo:401003i 2 O 24 
Fls.:  09 

Rubrica:  

A Prefeita do Munteipio de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições !cgais em conformidade com a E..ei 
Orgânica do Município. 

OUVE: 

Art. 1' - Nomear, a Sra: CRISTIN: NA VIU DE SOUSA MIRANDA, CPI': 000.933. S1.73 

e RG 1787222200-16 SSP"MA, pra exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE 

PATRIMÓINIO, COMPRAS E AUMOXARITADO — SECRETÁRIA NH'NICIPAE. DE 
ADMINSTRACÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão. deste Mumcipo, a partir desta data 

Au, 2" - Esta Portarui cotia em vigor na data de sua publicação, icuadas as dsposiçôes em 

contrário 

%rt. Publique-se. Cumpra-se na formn . 

Gabinete da Pre eit 
202h 

Àpal de Rom 1, ar, no Estado Ao Maranhão.

E Mak!. pretes ora 

" • 

Marlene Sil: a Miranda 
Prefeita l',Iuntctpal 

e: wwsm.borrilu a nv.br 

janeiro de 



EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM 
Processo: Z0/024 '2-02/ 
Fls.:_ 

ESTADO DO MARANI-IÃO -- • -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear. o Sr: LUÃ LIRA LOPES, CPF: 029.774.823-85 e RG: 023444812002-0 SSP/MA, 
para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

' Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica cir..) Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA VARANDA CPF: 000.933.883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE :-VEÇÃO DE PATRIM(51N10, COMPRAS 
E AUMOXARIFADO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMIWYTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos 
em Comissão. deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-2.ão, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

.1 lar. z 
refe rZi ,tura Municipal de Bom Lugar LM 7-yr.! 1r2-9 

CNPJ: 14 528.815/0001-52 
www.borivugarma.gov.br/diariooficialnid=828 

aDOM Página(s) 5 de 31 



„dook, 

EXECUTIVO 

DOM 
processo:i20003 

ESTADO DO MARANHÃO  t'frtrics-.-1----42r _ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°021/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: ANA JAINE ALMEIDA DE MOURA, CPF: 045.357.203-04 e RG: 
030687172006-0 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE GABINETE - GABINETE DO 
PREFEITO, conforme Plano de Cargos em Comissão. deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, ne Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 022/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bem Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugarma.gov.br/diariooficial/?id=828 

aDOM Pagina(s) 6 de 31 



• 

ifil) CASTRO ENGENHARIA 

São Luís(MA), 19 de janeiro de 2021. 

r—
iProcesso:/e
'Fls.:  12 
Rubrice: 

À PREFEITURA MUNIICIPAL DE BOM LUGAR-MA. 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
ABAIXO: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
CIVIL E ARQUITETURA, ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS ESTADUAIS 
E FEDERAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — 
MARANHÃO. 

Item Especificações dos Serviços Und. Quant V. Unt V. Total 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA CIVIL E 
ARQUITETURA, 
ACOMPANHAMENTO DE 
PROJETOS ESTADUAIS E 
FEDERAIS DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — 
MARANHÃO. 

TOTAL 

MÊS 09 

Total da Proposta: 72.000,00 (setenta e iois mil reais, 

Prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta) dias. 

CASTRO ENGENHARIA 
ASSESSORIA E 
CONSULTORIA 
38543051000132 

,smo 
'49,1304.1e e C.G.d...LrOtt.3154105..tere 

Cteete eteetettitátel S.A ...o Lu. 
alkeeemenced Oteeffitine.001. OtteS•erew• Ga 
.......e.etee•eteteet ete-te Ottettet.e, teett 

eNGENKNetke ASUSSORIA 
0.41,r0ede 
tiazhet eet temo et. ent. doam, . 
tetweeett. 
New Md,. tete te 

ALEXANDRE CASTRO SOUS' 
CASTRO ENGENHARIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA SÓCIO-PROPRIETÁRIO 

5:71 a1exandrecastr08948hotmai1.com 
0. (98) 9222-5420 

(98) 98153-3160 

8.000.00 72.000,00 

72.000,00 

41 

9 ,c1V JERONIMO DE ALBUQUERQUE, SALA 115, 
PATIO JARDIM, ALTO DO CALHAU 65010-000 SAO LUIS - MA 



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA 
A Comissão Permanente de Licitação 

NOSSA PROPOSTA 

ProcessO:i2U O 3  2.0Z, 

Fls.: J .3 

Rubnca:  412P 

S SERVIÇOS UNID QUANT P. UN1T.(R$) P. TOTAL( 

1.0 PROJETOS EXECUTIVOS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
DE OBRAS E SERVIÇOS DE UND 9,00 7.350,00 R$ 66.150,00 

1. ENGENHARIA CIVIL E 
ARQUITETURA, 
ACOMPANHAMENTO DE 
PROJETOS ESTADUAIS E 
FEDERAIS DE INTERESSE 
DO MUNICÍPIO DE BOM 
LUGAR-MA 

PREÇO TOTAL(R$1 R$ 66.150,00 

São Luís, em de 2021. 

JARDINS IA EIRELI 
6/0001-69 

RUA DAS JAQUEIRAS, QUADRA 57, CASA 14, BAIRRO JARDIM RENASCENÇA 
CEP. 65.075-220 - SÃO LUIS -MARANHÃO 

CNP] N. 24.597.526/0001-69 



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA 
A Comissão Permanente de Licitação 

NOSSA PROPOSTA

Processo:J/0100J  I  2.0 24 

Fls.:  1 11 

Rubrica: -

À(o) Senhor(a), 

A proposta referente aos serviços de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA, ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS ESTADUAIS E 

FEDERAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA. 

PROPONENTE: 

RAZÃO SOCIAL: JARDINS & ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: no: 24.597.526/0001-69, RUA 
DAS JAQUEIRAS, QUADRA 57, CASA 14, BAIRRO JARDIM RENASCENÇA CEP. 65.075-220 
- SÃO LUIS - MARANHÃO. 

• PROPOSTA DE PREÇOS:O valor da proposta é de: R$ 66.150,00 (sessenta e seis mil, 
cento e cinquenta reais). 

• PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias. 
• PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses. 

São Luís, em 20I jan'irf de 2021. 

JARDINS IA EIRELI 
597.526/0001-69 

RUA DAS JAQUEIRAS, QUADRA 57, CASA 14, BAIRRO JARDIM RENASCENÇA 
CEP. 65.075-220 SÃO LUIS - MARANHÃO 

CNP] N. 24.597.526/0001-69 

i Mel 



Processo:  1'ZO1'0ç. 5 tQLL
Fls.:  15 

Rubrica:--e?" 
. u t in rn o 

e engenhar a 

São Luís(MA), 21 de Janeiro de 2021. 

Ao Setor de Licitação (Cotação de Preço) 
Prefeitura Municipal de BOM LUGAR-MA, 

OBJETO: 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA, 
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE 
BOM LUGAR-MA. 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

PERÍODO DE 

CONTRATAÇÃO 

(MESES) 

VALOR 

MENSAL R$ 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
CIVIL E ARQUITETURA, 
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 
ESTADUAIS E FEDERAIS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BOM 
LUGAR. MA 

9 R$ 8 500,1'0 

TOTAL GERAL 

TOTAL R$ 

RS 76.500,00 

VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS 

Stenio Luís Costa Morena Magalhães__ 
Engenheiro Civil - Soo,k, Proprierá-rio 

CREA - 11049892 /MA 

Rua dos Ipês. n° 18, Ecl, Grande Oriente, Apto 201 - ardu Renasc 
CNPJ n° 05.074.884/0001-42 - Insc, Estadual n° 2.35 "54-9 - 1 

inça São Lels/MA -10EP 65.075-20 O 
sc. Municipal n° 0(45532400-0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES 
SETOR DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO DE SERVIÇOS 

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito 

OBJETO: Contratação de empresa Especializada para Elaboração de Projetos de Obras e Serviços de Engenharia Civil e Arquitetura, acompanhamento de projetos estaduais e federais de interesse deste 
Município de Bom Lugar - Maranhão. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1201003/2021 

Item Objeto Und Quant. 
Total 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

CIVIL E ARQUITETURA, ACOMPANHAMENTO DE 
PROJETOS ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE 
DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MARANHÃO. 

MÊS 9 

MOEDA CORRENTE: Real R$ 
Empresa:1 

P. Unit P. Total 

8.000,00 72.000,00 

72.000,00 

Em resa: II 

P. Unit P. Total 

7.350,00 66.150,00 

66.150,00 

Menor preço = Estimado R$ 66.150,00 (sessenta e seis mil, cento e cinquenta reais.). 

CRISTINA VIEIRA DE e A MIRANDA 
CPF: 000.933.883-73 

Empresa: 111 

P. Unit P. Total 

8.500,00 76.500,00 

76.500,00 

Menor preço = Estimado 

P. Unit P. Total 

7.350,00 66.150,00 

66.150,00 


